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 چکیده  
 یادگیري   به  گرایش  و  اي وظیفه   بین  هماهنگی   ارگانیک؛  ساختار  منظر  از  سازمانی   عملکرد  بر   مؤثر  عوامل  بررسی   هدف اصلی این تحقیق

را کلیهاجتماعی، می   تأمین  سازمان  در این تحقیقی  این تحقیق کاربردي و توصیفی است. جامعه آماري   سازمان   کارشناسان  باشد و 
اي و از نوع تصادفی انتخاب گیري طبقه نفر به روش نمونه  250ها  تهران تشکیل دادند که از بین آن  غرب  منطقه  در  اجتماعی  تأمین

ي هاشد. ابزار اصلی براي گردآوري اطلاعات در این تحقیق پرسشنامه استاندارد بود. پس از توزیع پرسشنامه در بین اعضاي نمونه، داده
نرمآوري جمع به کمک  دادند  AMOSو    SPSSافزارهاي  شده  نشان  نتایج  و  با    عملکرد  بر  یادگیري   به  گرایش   تحلیل شدند  سازمانی 

با ضریب    عملکرد  بر   ارگانیک  داري دارد. ساختارتأثیر مثبت و معنی  649/0ضریب     بین  تأثیرگذار است و هماهنگی   407/0سازمانی 
 داري دارد.تأثیر مثبت و معنی  643/0سازمانی با ضریب  عملکرد بر اي وظیفه 

 
 اجتماعی تأمین سازمان - یادگیري  به گرایش - اي وظیفه  بین  هماهنگی -ارگانیک  ساختار -  سازمانی عملکردواژگان کلیدي:  
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 ، بیان مسئله، ضرورت، بیان اهداف، سوالات پژوهش، پیشینه پژوهش) مقدمهمقدمه : (
 

 مقدمه 
ها در طور مستمر و پیوسته خود را براي منطبق و مناسب بودن تغییر دهند، زیرا آنها باید به وکار امروزي، سازماندر محیط کسب 

شوند. اکثر  ها محسوب میهاي اصلی و بارز آن محیط کنند که رقابت فزاینده و تغییر نامنظم از ویژگیهاي کاري فعالیت می محیط 
شود، رخ  تواند بدون تغییرات استراتژیک که منجر به ایجاد تفاوت در عملکرد می دهند که پیشرفت سازمانی نمی میمطالعات نشان 
هاي جهان مدیران و رهبران سازمانی در پی ارتقا بهبود عملکرد  ). همواره در اکثر سازمان 2018و همکاران،  1دهد (آدنیجی

افزایش دانش سازمانی و   همچونهاي غیرملموس، اي هم از دریافتیباشند. عملکرد سازمان ترکیب گستردههاي خویش می سازمان 
اند عملکرد سازمانی را  هاي گوناگونی تلاش کردهادي و مالی است. مدل هاي عینی و ملموس، همچون نتایج اقتصهم دریافتی 

گیري و سنجش شود. ثانیاً  معرفی و ارزیابی کنند. بررسی این الگوها نشان از آن دارد که اولاً تغییرات عملکرد سازمانی باید اندازه 
ف فردي، گروهی در سازمان باید در راستاي اهداف تغییرات عملکرد سازمان باید در تمامی سطوح سازمان موردتوجه باشد و اهدا

گیري سطح عملکرد سازمان باید از ابزارهایی که ابعاد گوناگون عملکرد سازمان را موردتوجه قرار سازمانی قرار گیرد. ثالثاً در اندازه 
رخ بازگشت سرمایه و افزایش  دهند استفاده کرد. براي سنجش عملکرد سازمانی در عین توجه به نتایج مشهود اقتصادي چون نمی 

دست ابزارها باید سطح خلاقیت و نوآوري و نیز افزایش سطح دانش سازمانی را نیز سنجش کرد (محمدي، حاشیه سود و ازاین
 

 


